ctorem Physicum, et Martinum Berzeviceium, 
Equitem auratum Procancellarium, Consiliarios, 
Oratores et Commissarios nostros, qui de No
bis in Regem assumendis cum Ordinibus agerent. 
Divinique Numinis instinctu in Comitijs Gene
ralibus Electionis Regis, sub Varsavia habitis, 
Ordines Regni Poloniae, et Magni Ducatus Lith
vaniae, Nos Regem créasse, conditionibus et ar
ticulis inter eosdem Ordines, ac Oratores no
stros, ibidem conclusis, intervenientibus. Quo
rum quidem tenor de verbo ad verbum sequitur, 
et est talis.

Conditiones propositae, a Legatis Illustrissimi 
Transylvaniae Principis, etc. in Comitijs Varsavien: 
novi eligendi Regis gratia indictis, Ordinibus et Sta- 
tibus Regni Poloniae.

Principio, promittit Ulustrissimus Princeps, se 895 
libertates, leges, consvetudines, intégré in Regno 
Poloniae, et Magno Ducatu Lithvaniae, conser- 
vaturum, atque iurejurando, prout Sonatas et 
Ordines statuent, quidquid erit e rs Regni ob- 
servaturum et comprobaturum.

Secundo, se débita omnia Regni, quae ad ip- 
sum pertinere merito poterunt, soluturum.

Tertio, si ita Ordinibus Regni visum fuerit, 
pollicetur se confestim recuperaturum esse, quid
quid Moschus occupavit, qnod si veteranis suis 
copy’s erit opus, illas minime recusaturum.

Quarto, perpetuum foedus illud, quod jam 
olim initum cum Imperatora Turcarum fuerat, 
confirmaturum. Cum Tartaris vero sempiternam 
quietem et pacificationem habiturum.

Quinto, limites Regni omnes ita muniturum, 
ne hostis quispiam accédera facile possit.

Sexto, dum adventum suum, si Deo ita vi
sum fuerit, parat, ne interim aliqua ex parte 
hostis quispiam negotium Regno-facessere pos
sit, ducenta mi Ilia florenorum praemissurum se 
policetur, quibus judicio Senatus et Ordinum, 
finibus et alijs nesessitatibus prospiciatur. Ubi 
vero ipse advenerit, non per Legatos, sed per 
semetipsum, cum hostibus Regni bellum geret: 
paratus etiam pro salute Reipublicae vitam pro- 
fundere.

Septimo, turn favore, turn proprijs sumptibus, 
vinctos et captivos Russiae nobiles, non ita pri- 
dem a Tartaris abductos, redempturum esse:

Conditiones ex communi Ordinum Regni consen
su, Rlustrissimi Palatini Transylvaniae, etc. Lega
tis propositae, et ab ijs susceptac, Varsaviae déci
ma. quarta Decembris, anno Domini, millesimo, 
quingentesimo, septuagesimo quinto.-

Inprimis: Cum Inclytae Jagiellonicae fami- 
liae, (quae hic diu et felicissime regnavit) tot 
extent erga Rempub: Polonam incomparabilia 
merita, Ordines Regni id maxime curant, ut suo- 
rum Regum posteritati, cum summa dignitate et 
honestate prospiciatur. Itaque ex communi Or
dinum decreto ante omnia sanciunt, ut Illustris- 
simus Transylvaniae Palatinas, etc. Serenissi- 
mam Poloniae Infantem in matrimonium ducat. 
Si vero contigerit (quod Deus avertat) Serenis- 
simam Infantem vel fatis concedere, vel ab ho c ma-
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trimonio omnino alienam se praebere, nihilominus 
dignitas Regia suae Celsitudini salva sit. Omnia 
jura, libertates, privilégia, immunitates, a Serenis- 
simis Poloniae Regibus Reipub: legitime concessas, 
necnon articulos in Electione Henrici Regis con- 
scriptos, et ab Ordinibus oblatos primum hic 
Varsaviae ab ipsis Legatis, deinde Parisijs, ab 
utroque Rege, publico juramento approbatos con- 
firmabit. Si quid praeterea circa Coronationem 
Ordines Regni, ad augendas libertates postula- 
verint, publico prîvilegio approbabit. Ad repen- 

896 tina Regni praesidia mille equitum, et quingen- 
torum peditum stipendia, Legati quamprimum 
expedient. Auxilia externa nequaquam in Re
gnum adducet, nisi cum consensu Senatus et Or- 
dinum. Stipendiaries milites extra Regnum in- 
scijs Ordinibus non emittet. Cum sibi invicem 
Ordines Regni pro décima octava die Januarij, 
Andreioviae Generałem Conventum indixerint, 
curabit, ut in eo Conventu has omnes conditio- 
nes, tam sibi ab Ordinibus propositas, quam no- 
bis suo nomine a Legatis oblatas, publico ju
ramento, vel in persona, vel per suos solennes 
Legatos confirme!. His supradictis conditionibus 
utrinque oblatis, ipsi Legati nomine sui Princi- 
pis subscripserunt, et cas sigillis munierunt. Geor
gius Blandrata propria. Martinus Berzeviceius, 
Procancellarius et Orator, propria, sigillis eo- 
rumdem subimpressis. Quarum praeinsertarum 
conditionum ilia qua cavetur, ut has conditio- 
nes utrinque propositas, in Conventu Andreio- 
vien: juramento, vel in persona, vel per solen
nes Legatos confirmemus juramento hic a Nobis 
de mandato Ordinum per Oratores suscepto mu- 
tata, reliquis omnibus stare, ac casdem adimple- 
re volen: postquam recitatas coram Nobis sigil- 
latim expendimus et consideravimu3, eas ratas 
et gratas haben: approbavimus, et confîrmavi- 
mus, approbamusque et confirmamus hisce lite- 
ris nostris. Promittentes bona fide, ac sub ju
ramento, Nos omnes conditiones praedictas, ac 
omnia et singula in ÿs expressa, inviolabiliter 
observaturos, et adimpleturos cum effectu, Sine 
ulla exceptione nec ijs unquam directe vel in
directe contraventuros. Dantes potestatem insu
per Cancellario et Vicecancellario Regni Polo
niae, pro tempore existentibus, ut postquam in 
Regnum Poloniae, Deo favente, venerimus, eos- 
dem articulos, eorumque confirmationem sub si- 
gillo Regni Poloniae si id Ordines Regni re
quirent, non expectato alio mandato nostro, uter- 
que vel alter eorum extradât, non obstante ulla 
exceptione, seu quovis in contrarium mandato. 
Datum in summo templo civitatis nostrae Meg- 
gyes, sub ipsis Comitijs Generalibus, die octa
va mensis February. Anno Domini, millesimo, 
quingentesimo, septuagesimo sexto.

Stephanus Electus Eex sszt.
Martinus Berzeviceius Procancell: sszt.

Literae conflrmationis articnlonun Henrico Regi an- 
tea oblatorum.

stephanus

Dei gratia, Electùs Rex Poloniae, Magnus Dux Lithva- 
niae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kijoviae, 
Volhyniae, Podlachiae, Livoniaeque, etc. necnon Tran- 

sylvaniae Princeps.